
 
УКРАЇНА 

ЛЮБАХІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВОЛОДИМИРЕЦЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 
 

27 серпня 2024 року                         с. Любахи                                                   № 52 

Про створення безпечного освітнього 

середовища та попередження і 
протидію булінгу (цькуванню) 

у 2024-2025 навчальному році 
  
На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)», листа МОН 
України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього 
середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», 
враховуючи рекомендації листа МОН України  від 24.08.2024 №1/120223 
 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2024/2025 н. р.» та з 
метою створення безпечного освітнього середовища у закладі, запобігання 
вчинення дітьми злочинів, правопорушень, проявів булінгу в освітньому 
просторі, формування позитивних соціальних навичок,  
 
НАКАЗУЮ :  
1. Заступнику директора з виховної роботи Світлані МОТЬКО: 
1.1.  Розробити та подати на затвердження директору школи План заходів щодо 
запобігання та протидії булінгу в школі на 2024/2025 н.р., що додається. 

До 01.09.2024 

1.2. Опрацювати на засіданні шкільного методичного об’єднання класних 
керівників лист МОН України від 10.08.2024  №9105-22  «Щодо організації 
виховного процесу в закладах освіти у 2024/2025 н. р. ». 

Серпень 2024 року 

2.  Членам постійнодіючої комісії з розгляду фактів булінгу: 
2.1. Невідкладно реагувати на факт булінгу після отримання повідомлення про 
вчинення булінгу шляхом проведення внутрішнього розслідування, 
індивідуальної роботи з учасниками булінгу, проведення нарад тощо. 

В разі потреби  
2.2. В разі необхідності звертатися самим або рекомендувати звернутися з 
батьками у відділ поліції, службу у справах дітей та інші інстанції. 
3.   Педагогічним працівникам школи: 
3.1. Забезпечити виконання Плану заходів по школі щодо запобігання та 
протидії булінгу. 

Постійно  
3.2.  Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 
недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

Протягом навчального року 



3.3.  Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 
одного. 

Протягом навчального року 

3.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, 
гідності та інших форм насильства (фізичного та/або психічного). 

Протягом навчального року 

3.5. Інформувати адміністрацію навчального закладу про виявлений факт 
булінгу по відношенню до учнів школи. 
3.6.  Дотримуватися алгоритму дій працівників навчального закладу разі 
виявлення випадку насильства над дитиною. 
4.  Класним керівникам 1-11 класів: 
4.1. Організувати і провести комплекс заходів, спрямованих на попередження 
проявів булінгу, запобігання та протидії домашньому насильству серед учнів. 

Постійно  
4.2. Проводити просвітницьку роботу з учнями щодо попередження 
правопорушень, дитячої підліткової злочинності, шкідливих звичок. 

Постійно  
4.3.  Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують особливої 
педагогічної уваги.  

Постійно  
4.4. Проводити просвітницьку роботу серед учнів, батьків щодо ознайомлення 
їх з правами та можливостями, способами дій та реагування на випадки булінгу 
(цькування) свідками, учасниками або об’єктами, якого вони стали або могли 
стати. 

Постійно  
5.   Практичному психологу Ользі ЧУГАЙ: 
5.1.  Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та діагностичної 
роботи щодо попередження проявів булінгу в учнівському середовищі. 

Постійно  
5.2.Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 
попередження проявів булінгу в учнівському середовищі, запобігання та 
протидії домашньому насильству. 

Згідно з розробленими заходами 

5.3. Повідомляти адміністрацію школи у випадках виявлення дітей, які 
постраждали від насильства, жорстокості, цькування, проводити з ними 
корекційну роботу. 

За потребою 
 6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
виховної роботи Світлану МОТЬКО. 
 

Директор ліцею ​ ​ ​ ​                  Людмила СНІЖКО 
 

З наказом ознайомлені: 
Олена МАЛЮК 
Поліна ШЕПЕТЬКО 
Людмила КИЛЮШИК 
Тетяна СИМОНЮК    
Оксана МИРОНЧУК  
Наталія СЯСЬКА                                              

Світлана МОТЬКО   
Наталія ЯЙЧЕНЯ 
Світлана МОВЧУН 
Юлія ДУНЕЦЬ    
Тетяна ЖАКУН 
Людмила ДЕНИСЮК 
Ольга ЧУГАЙ                 



 

​                                                             
              

 
Додаток 1  

до наказу  №52 

від 27 серпня 2024р 

 
План заходів, спрямованих на запобігання 

та протидію булінгу (цькуванню)  
у Любахівському ліцеї на 2024/2025 навчальний рік 

 
№п\п Назва заходу Термін  Відповідальні  

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення 
попередження насильства та булінгу (цькування) 

1 Участь у нарадах з питань 
профілактики булінгу (цькування): 

-​ з педагогічними 
працівниками; 

-​ з технічним персоналом. 

Вересень  Адміністрація 
закладу. Практичний 
психолог 

2 Обговорення правил поведінки в 
класах, оформлення правил у 
вигляді наочного стенду 

Вересень  Класні  керівники 

3 Організація механізмів звернення 
та встановлення інформаційних 
скриньок для повідомлень про 
випадки булінгу (цькування) 

Вересень  Адміністрація 
Практичний 
психолог 

4 Поновлення інформації про 
профілактику булінгу (цькування) 
на сайті закладу освіти 

Вересень  Педагог-організатор, 
практичний психолог 

5 Оформлення тематичного стенду Жовтень  Практичний 
психолог  

6 Перевірка інформаційної 
доступності правил поведінки та 
нормативних документів з 
профілактики булінгу (цькування) 

Листопад   Заступник з ВР  

7 Участь у акції «16 днів проти 
насильства» 

Листопад-груде
нь  

Практичний 
психолог, 
педагоги-організатор
и, класні керівники  

8 Виступи на загальношкільних 
батьківських зборах з 
профілактики булінгу (цькування) 
в учнівському колективі«Вплив 
сім'ї на виховання дитини. Як 
виховувати не караючи?» 

Січень  Практичний 
психолог  

Робота з працівниками школи 



9 Проведення навчальних нарад для 
вчителів щодо запобігання булінгу 
(цькування) та заходів реагування 

Осінні канікули Заступник з ВР 

10 Співбесіда з класними 
керівниками за результатами 
діагностики класного колективу 

Щоквартально  Практичний 
психолог  

11 Консультування класних 
керівників адміністрацією закладу 
з проблемних ситуацій 

Протягом року Адміністрація 
закладу  

Робота з учнями 
12 Година спілкування «Стоп булінг» 

8 кл. 
Година спілкування «Ми проти 
булінгу. Закони доброти» 2 кл. 
 
Перегляд відеоматеріалів з 
подальшим обговоренням «Це 
булінг», «Як боротися з булінгом?» 
9-10 кл. 

Впродовж року Практичний 
психолог  

13 Проведення ранкових зустрічей 
(«Ранкових коло») з метою 
формування навичок дружних 
стосунків у класному колективі 
(1-7кл) 

Впродовж року Класні керівники 1-4 
кл, педпрацівники 
5-7 кл.  

14 Тиждень протидії булінгу (за 
окремим планом) 

18-22.09.23 Практичний 
психолог, 
пед.організатори, 
кл.керівники 

15 Тиждень толерантності Листопад Практичний 
психолог, 
пед.організатори, 
кл.керівники 

16 Інформаційна акція «16 днів проти 
насильства» 

Листопад - 
грудень 

Практичний 
психолог, 
пед.організатори, 
кл.керівники 

17 Години спілкування «Булінг: міфи 
та реальність», «Не допускай 
насилля над ближнім», 
«Допоможи другу»для учнів 5-7 
класів. 

Січень Кл.керівники 5-7 кл. 

18 Уроки відвертого спілкування 
«Змінюй в собі негативне 
ставлення до інших», «Як 
подолати булінг» для учнів 8-11 
класів 

Лютий Кл.керівники 8-10 кл 

19 Створення спільного плакату 
«StopBulling» (8-11 класи) 

Березень Вчитель мистецтва, 
соціальний педагог 



20 Бесіда «Протидія булінгу. Правила 
безпечної роботи в мережі 
Інтернет» для учнів 5-7(8) класів. 
Години відвертих спілкувань 
«Спілкування з однолітками», «Як 
протистояти тиску однолітків» 

Впродовж року Практичний 
психолог  

21 Бесіди учнів щодо протидії 
булінгу з представниками поліції, 
соціальної служби тощо 

Впродовж року Заступник з ВР, 
Практичний 
психолог 

Робота з батьками 
22 Тематичні батьківські збори 

«Протидія булінгу в учнівському 
середовищі» 

Впродовж 
року/за потреби 

Класні керівники 

23 Підготовка пам'ятки для батьків 
про порядок реагування та 
способи повідомлення про 
випадки булінгу (цькування) щодо 
дітей, заходи захисту та надання 
допомоги дітям 

Жовтень Заступник з ВР 

24 Тематичні батьківські збори в 
класах «Безпечна поведінка дітей 
в мережі Інтернет», «Булінг та 
кібербулінг» 

Впродовж року Класні керівники, 
Практичний 
психолог 

25 Проведення консультацій з питань 
взаємин батьків з дітьми 

Впродовж року Практичний 
психолог 

26 Консультування батьків щодо 
захисту прав та інтересів дітей 

За потреби Соціальний педагог 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 
27 Анкетування (ітерактивне 

опитування) батьків про безпеку в 
закладі освіти 

Грудень Практичний 
психолог 

28 Підготовка звіту про виконання 
плану заходів із запобігання та 
протидії булінгу (цькуванню) в 
закладі освіти 

Травень- 
червень 

Практичний 
психолог 

 
 
 
 
 


